
Věk: od 5 let ve spolupráci s rodiči 
 
Pomůcky: větší pevnější molitan, různobarevné ovčí rouno na 
plstění, jehla na plstění, kulaté vykrajovátko na cukroví (můžeme 
použít i jiný tvar) 
 
Motivace: Po procházce v zimě přijde vhod šálek horkého čaje. 
Abychom náhodou čajem neumazali stůl, můžeme si pod hrnky 
vyrobit veselé podtácky. A protože je zima, uděláme si sněhuláky.  
 
Pozor! Dávejte při práci pozor, abyste se nezranili jehlou. Jehla na 
plstění má zoubky a zranění je bolestivé. 

1.  
 Připravíme si větší 
pevnější molitan, 
různobarevné ovčí 
rouno na plstění, jehla 
na plstění, kulaté 
vykrajovátko na cukroví 
(můžeme použít i jiný 
tvar). 

2.  
 Bílé ovčí rouno si 
nadělíme na malé 
kousky a v ruce je 
trochu promneme. 



3.  
 Na molitan si položíme 
vykrajovátko, a do něj 
vložíme pár kousků 
rouna. Poté rouno 
pomalu propichujeme 
jehlou až do molitanu. 
Vlákna se začnou 
spojovat. 

4.  
 Rouno přidáváme a 
plstíme tak dlouho, 
dokud nemá poddtácek 
požadovanou tloušťku. 
Dbáme na to, aby byl 
podtácek pokud možno 
všude stejně silný. 

5.  
 Poté odejmeme 
vykrajovátko a podtácek 
opatrně sundáme  
z molitanu.  



6.  
 Dáme na molitan opět 
vykrajovátko a vložíme 
do něj otočený 
podtácek. („Chlupatou“ 
spodní stranu otočíme 
nahoru.) 

7.  
 Opět budeme podtácek 
propichovat jehlou. Tím 
se budou vlákna dál 
plstit a podtácek bude 
pevnější. Ještě 
několikrát otočíme. 

8.  
 Jakmile máme hotový 
podtácek, můžeme ho 
začít zdobit barevným 
rounem. Rouno si v ruce 
natvarujeme a na 
podtácek naplstíme opět 
jehlou. 



9.  
 Nezapomene podtácek 
otočit a plstit jehlou  
i z druhé strany, aby se 
vlákna opět propojila. 

10.  
 Hotový výrobek. 

11.  
 Přejeme příjemné chvíle 
u hrnku čaje či kávy . 


